RÜCKSCHLAGVENTILE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 245
Einbaulage beliebig, erzeugt keine Druckschläge, geringer Druckverlust
Schließsystem: Scheibe mit  parabolischem Rand und Rückholfeder (DN 15 bis 100)
achsialer Führung und Rückholfeder (DN 125 bis 200)
816 X besonders geeignet für tiefe Temperaturen, aggressive Medien, Kesselspeisewasserleitun-
gen und andere industrielle Anwendungen.
Zulassung / Zertifikate (z. T. gegen Aufpreis):
DGRL 97/23/CE
ACS
Ventilbauart mit Schließfeder für beliebige Einbaulage, metallisch dichtend, Durchgangsform
Zwischenflansch Einbauarmatur für Flansche gemäß DIN EN 1092-1 (PN 40)
 Zwischenflansch-Rückschlagventil
Typ 812 / 812 X
Typ 812: Gehäuse AISI 304 (DN15-65; 125-200), AISI 316L (DN80-100)
Scheibe AISI 316L (DN15-100), AISI 304 (DN 125-200); Feder AISI 302
Typ 812 X: Gehäuse, Scheibe und Feder aus AISI 316L
Nennweite: DN15 – DN200
Druckstufe: PN40 (DN200 PN16 auf Anfrage)
Sitz (Dichtung): metallisch dichtend
Temperatur: Typ 812: -10 °C – +350 °C Typ 812 X: -50 °C – +350 °C
Medien: klare Füssigkeiten, Typ 812 X: zusätzlich Dampf und chemische Anwendungen
Baulänge: siehe Tabelle
Optional: mit anti-statischem Kupferdraht, ATEX-Variante
Nennweite
DN
Baulänge
[mm] Bestellschlüssel Typ 812
PN40 Bestellschlüssel Typ 812 X
PN40
015 16 RK-812-015 61,00 € RK-812X-015 98,80 €
020 19 RK-812-020 63,40 € RK-812X-020 124,00 €
025 22 RK-812-025 71,40 € RK-812X-025 128,00 €
032 28 RK-812-032 92,70 € RK-812X-032 143,00 €
040 31,5 RK-812-040 97,50 € RK-812X-040 146,00 €
050 40 RK-812-050 123,00 € RK-812X-050 198,00 €
065 46 RK-812-065 191,00 € RK-812X-065 244,00 €
080 50 RK-812-080 359,00 € RK-812X-080 412,00 €
100 60 RK-812-100 451,00 € RK-812X-100 512,00 €
125 90 RK-812-125 922,00 € RK-812X-125 1.161,00 €
150 106 RK-812-150 1.419,00 € RK-812X-150 1.463,00 €
200 140 RK-812-200 2.292,00 € RK-812X-200 3.000,00 €
KUGELHÄHNE
ab Seite 145